
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 49η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1986/2016 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 12-09-2016, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:00μ.μ., στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ΄ αριθ. πρωτ. οικ. 166197 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της, στις 12-09-2016. 
Η επιτροπή συνεδριάζει εκτάκτως λόγω του κατεπείγοντος των θεμάτων της ημερήσιας 
διάταξης που αφορούν στην μεταφορά μαθητών και της ανάγκης εφαρμογής του άρθρου 63 
του Ν. 4415/2016, ο οποίος δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ στις 06/09/2016. 
 

Θέμα 3ο εκτός ημερήσιας διάταξης   
Έγκριση των όρων της υπ αριθ. 20/2016 Διακήρυξης για τη διενέργεια 2ου Επιμέρους διαγωνισμού 
της Π.Ε. Ανατ. Αττικής, στα πλαίσια του Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ),για την ανάθεση 
υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Περιφέρειας 
Αττικής, για τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-2018 και 2018-2019. 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Τζίβα Αιμιλία 

 Μπαλάφας Γεώργιος 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Τσούπρα Ιωάννα 

 Νερούτσου Μαρία 

 Λεβέντη Αγγελική 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Δημάκος Δημήτρης  

 Μπαλού Αλεξάνδρα  

 Σαπουνά Αγγελική  

 Αλεξίου Αθανάσιος 

 Μοίρας Ιωάννης  

 Καράμπελας Κωνσταντίνος 

 Κορομάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία 
Ντόβα.  
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, δίνει το λόγο στον κ. 
Δερμιτζάκη, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Η Υπηρεσία μας έχοντας υπόψη: 
1. Tις διατάξεις του Ν. 3852/ΦΕΚ87Α/07-06-10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως ισχύει. 

ΑΔΑ: 7ΒΤ67Λ7-ΕΕΦ



2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου τομέα και ρύθμιση συναφών 
θεμάτων», όπως ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α΄/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 
και  Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου 
κεφαλαίου του Ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης 
και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Ν. 4038/2015 (ΦΕΚ 14/τ.Α΄/02-02-
2012). 

5. Τις διατάξεις του Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/τ.Α΄/8-8-2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της 
ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλων διατάξεων», 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

7. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ/και 2014/25/ΕΕ). 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 63 του Ν.4415/2016 (ΦΕΚ 159/Α΄/6-9-2016) «Ρυθμίσεις για την 
ελληνόγλωση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις». 

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α/2010) «Περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες». 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ.145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/α/27.12.2010 Οργανισμός Περιφέρειας 
Αττικής) και την τροποποίηση αυτού (ΦΕΚ 2494/Β/04-11-2011). 

11. Τις διατάξεις της 24001/11-6-2013 Κοινής Υπουργικής Απόφασης που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
1449/τ.Β/14-6-2013 «Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων από τις Περιφέρειες». 

12. Τις διατάξεις της 40701/10-10-2013 Κοινής Υπουργικής Απόφασης που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 2561/τ.Β΄/11-10-2013 «Συμπλήρωση της Κοινής Υπουργικής Απόφασης  υπ΄αριθμ. 
24001/11-6-2013 (ΦΕΚ 1449/τ.Β/14-6-2013)». 

13. Τις διατάξεις της 32807/1-9-2014 Κοινής Υπουργικής Απόφασης που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
2375/τ.Β΄/5-9-2014 « Τροποποίηση της υπ΄αριθμ. 24001/11-6-2013 Κοινής Υπουργικής 
Απόφασης (ΦΕΚ 1449/τ.Β/14-6-2013)». 

14.  Την υπ΄αριθμ. 45/2016 (ΑΔΑ: ΩΟΞΙ7Λ7-ΜΛΤ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής, περί έγκρισης σκοπιμότητας και δαπάνης  για προμήθειες της Περιφέρειας Αττικής 
έτους 2016, όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄αριθμ.112/2016 (ΑΔΑ: Ψ4ΡΧ7Λ7-ΙΜΑ) όμοια. 

15. Την υπ’ αριθμ. 778/2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής (ΑΔΑ: 
6ΣΠΞ7Λ7-ΛΨ7), περί έγκρισης δαπάνης και διάθεσης πίστωσης πολυετούς υποχρέωσης 
συνολικού ποσού 91.800.000,00 €                συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ,  για την εφαρμογή 
Δυναμικού Συστήματος Αγορών για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής  για τα σχολικά έτη 
2016-2017,2017-2018,2018-2019 & 2019-2020, που θα βαρύνει τις πιστώσεις του  
προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής, Ε.Φ.01072,02072,03072,04072, 05072,06072, 
07072 & 08072 και  ΚΑΕ 0821.                

16. Την υπ΄αριθμ. 67957/8-4-2016 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης δαπάνης (ΑΔΑ: ΩΓΖΚ7Λ7-
ΔΘ6). 

17. Την υπ΄αριθμ. 6/2016 διακήρυξη της Περιφέρειας Αττικής «Εφαρμογή ΔΣΑ του άρθρ.27 του 
ΠΔ 60/2007 για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής  για τα σχολικά έτη 2016-2017,2017-
2018,2018-2019 & 2019-2020» 

18. Τις υπ΄αρ. 1385/2016, 1457/2016, 1644/2016 και 1705/2016 Αποφάσεις της Οικονομικής 
Επιτροπής με τις οποίες έγιναν αποδεκτοί 249 οικονομικοί φορείς στο Δυναμικό Σύστημα 
Αγορών για την ανάθεση Υπηρεσιών Μεταφοράς Μαθητών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής, για τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-
2018, 2018-2019 & 2019-2020. 

19. Την υπ΄αριθμ. 14/2016 διακήρυξη για τη διενέργεια  Επιμέρους διαγωνισμού της Π.Ε. Ανατ. 
Αττικής, στα πλαίσια του Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ). 

20. Την ανάγκη ανάθεσης Υπηρεσιών Μεταφοράς Μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής, για τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-2018 και 2018-

ΑΔΑ: 7ΒΤ67Λ7-ΕΕΦ



2019, μέσω 2ου επιμέρους διαγωνισμού στο πλαίσιο του ανωτέρω Δυναμικού Συστήματος 
Αγορών. 

 
εισηγείται 

Την έγκριση των όρων της υπ΄ αριθ. 20/2016 Διακήρυξης για τη διενέργεια 2ου Επιμέρους 
διαγωνισμού της Π.Ε. Ανατ. Αττικής, στα πλαίσια του Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ),για 
την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
της Περιφέρειας Αττικής, για τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-2018 και 2018-2019, σύμφωνα με 
όσα ανωτέρω εκτέθηκαν. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την έγκριση των όρων της υπ΄ αριθ. 20/2016 Διακήρυξης για τη διενέργεια 2ου Επιμέρους 
διαγωνισμού της Π.Ε. Ανατ. Αττικής, στα πλαίσια του Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ),για 
την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
της Περιφέρειας Αττικής, για τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-2018 και 2018-2019, σύμφωνα με 
όσα ανωτέρω εκτέθηκαν. 
 

       Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
      Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Τζίβα Αιμιλία 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Τσούπρα Ιωάννα 
Νερούτσου Μαρία 
Λεβέντη Αγγελική 

 

ΑΔΑ: 7ΒΤ67Λ7-ΕΕΦ


		2016-09-14T09:05:16+0300
	Athens




